

# شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.

البيانات المالية  
المرحلية الموحدة المختصرة

31 مارس 2024

الصفحات

المحتويات

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

1	بيان الدخل المرحلي الموحد المختصر
2	بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر
4-3	بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر
6-5	بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر
7	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد المختصر
20-8	إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
بيان الدخل المرحلي الموحد المختصر  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023 (غير مدققة)	2024 (غير مدققة)	الإيضاحات
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
766,246	747,043	3 الإيرادات التشغيلية
(139,283)	(173,014)	رواتب وأجور ومنافع أخرى
(306,459)	(235,920)	لوازم ومصروفات التشغيل
(2,533)	(1,705)	مصروفات الإيجار
(94,465)	(97,978)	اهلاك وإطفاء
2,815	7,231	المُسترد من الانخفاض في قيمة ذمم تجارية مدينة
(16,252)	(37,394)	مصروفات تشغيلية أخرى
210,069	208,263	الربح التشغيلي
(14,184)	(6,839)	تكاليف التمويل
7,547	3,753	إيرادات تمويل
1,413	9,026	ربح من استبعاد ممتلكات وسفن ومعدات
114,796	154,760	9 حصة من نتائج شركات زميلة
44,033	1,034	8 حصة من نتائج مشاريع مشتركة
237	(5)	صافي (الخسارة) / الربح من صرف العملات الأجنبية
363,911	369,992	الربح قبل الضريبة
-	(5,154)	مصروف الضريبة
363,911	364,838	ربح الفترة
363,285	365,180	العائد إلى:
626	(342)	حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم
363,911	364,838	حصة غير مسيطرة
0.32	0.32	4 الربحية الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (العائد لحاملي حقوق الملكية بالشركة الأم) (موضحة بالريال القطري لكل سهم)

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2023 (غير مدققة) ألف ريال قطري	2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري
363,911	364,838
ربح الفترة	
<b>الدخل الشامل الآخر:</b>	
بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة	
(124,711)	(271,389)
312	(4,882)
(124,399)	(276,271)
بنود قد تصنف لاحقاً ضمن الربح أو الخسارة	
صافي الربح الناتج من تحوطات التدفقات النقدية	
6,841	19,696
(38,741)	47,689
(31,900)	67,385
(156,299)	(208,886)
إجمالي الخسارة الشاملة الأخرى	
207,612	155,952
إجمالي الدخل الشامل	
العائد إلى:	
حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم	
حصّة غير مسيطرة	
207,038	156,246
574	(294)
207,612	155,952

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر  
في 31 مارس 2024

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	الإيضاحات
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
2,775,797	2,650,541	5 ممتلكات وسفن ومعدات
856,183	842,506	6 استثمارات عقارية
13,274	12,438	موجودات غير ملموسة
115,087	85,629	7 موجودات حق الانتفاع
1,022,138	1,023,172	8 استثمارات في مشاريع مشتركة
7,819,081	7,735,253	9 استثمارات في شركات زميلة
2,913,590	3,048,673	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
89,558	91,462	القروض الممنوحة لشركات الغاز الطبيعي المسال
<b>15,604,708</b>	<b>15,489,674</b>	
		<b>الموجودات المتداولة</b>
92,005	82,799	مخزون
971,290	1,177,002	ذمم تجارية وأخرى مدينة
500,850	500,293	أدوات حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
633,000	798,500	10 استثمارات في الودائع لأجل
414,411	209,700	نقد وشبه النقد
<b>2,611,556</b>	<b>2,768,294</b>	
<b>18,216,264</b>	<b>18,257,968</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
		<b>العائد إلى حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم</b>
1,136,165	1,136,165	12 رأس المال
4,693,986	4,693,986	احتياطي قانوني
623,542	623,542	احتياطي عام
2,465,084	2,188,765	احتياطي القيمة العادلة
981,653	1,049,038	احتياطي التحوط
6,780,714	6,719,832	أرباح مدورة
<b>16,681,144</b>	<b>16,411,328</b>	<b>حقوق الملكية العائدة إلى حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم</b>
41,569	14,927	حصصة غير مسيطرة
<b>16,722,713</b>	<b>16,426,255</b>	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>

يستمر بيان المركز المالي الموحد إلى الصفحة التالية.

31 ديسمبر 2023 (مدققة) الف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) الف ريال قطري	الإيضاحات	حقوق الملكية والمطلوبات (تابع)
			<b>المطلوبات</b>
			<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
63,875	355,875		قروض وسلف
74,710	72,796		دفعه مقدمة من عميل
46,862	37,988	7	مطلوبات الإيجار
117,356	118,548		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
<u>302,803</u>	<u>585,207</u>		
			<b>المطلوبات المتداولة</b>
692,481	845,411		ذمم تجارية وأخرى دائنة
418,286	346,541		قروض وسلف
79,981	54,554	7	مطلوبات الإيجار
<u>1,190,748</u>	<u>1,246,506</u>		
<u>1,493,551</u>	<u>1,831,713</u>		<b>إجمالي المطلوبات</b>
<u>18,216,264</u>	<u>18,257,968</u>		<b>إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات</b>

.....  
فهد سعد الخطابي  
الرئيس التنفيذي للمجموعة

.....  
جاسم بن حمد بن جاسم بن جبر آل ثاني  
رئيس مجلس الإدارة

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023 (غير مدققة) ألف ريال قطري	2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
363,911	369,992	الربح قبل الضريبة
		تعديلات على:
94,465	97,978	استهلاك وإطفاء
14,184	6,839	تكاليف التمويل
(1,413)	(9,026)	ربح من استبعاد ممتلكات وسفن ومعدات
(114,796)	(154,760)	حصة من نتائج شركات زميلة
(44,033)	(1,034)	حصة من نتائج مشاريع مشتركة
3,164	4,540	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
(7,547)	(3,753)	إيرادات تمويل
(91,563)	(98,289)	إيرادات توزيعات الأرباح
(2,815)	(7,231)	المسترد من الانخفاض في قيمة ذمم تجارية مدينة
1,794	891	صافي خسارة القيمة العادلة من أدوات حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
215,351	206,147	ربح تشغيلي قبل التغيرات في رأس المال العامل:
		التغيرات في رأس المال العامل:
11,604	9,206	مخزون
55,267	(181,023)	ذمم تجارية وأخرى مدينة
(115,819)	117,259	ذمم تجارية وأخرى دائنة
166,403	151,589	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
(2,018)	(2,071)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
164,385	149,518	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(57,046)	(27,005)	شراء ممتلكات وسفن ومعدات
91,563	98,289	إيرادات توزيعات الأرباح
7,547	3,753	إيرادات تمويل
7,150	95,127	متحصلات من استبعاد ممتلكات وسفن ومعدات
-	1,117	متحصلات من استبعاد استثمارات عقارية
(3,052)	(639)	إضافات إلى استثمارات عقارية
120,166	(165,500)	صافي الحركة في الاستثمارات في ودائع لأجل
(49,186)	(406,472)	استثمارات في الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
262,764	281,395	توزيعات أرباح مستلمة من شركات زميلة
379,906	(119,935)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) من الأنشطة الإستثمارية

تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 18 جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر (تابع)  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس			
2023 (غير مدققة) ألف ريال قطري	2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	الإيضاحات	
			التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(397,658)	(426,062)	13	توزيعات أرباح مدفوعة
(42,921)	220,255		صافي حركة القروض والسلف
(14,184)	(6,839)		تكاليف تمويل مدفوعة
(21,245)	(21,648)		مدفوعات مقابل التزامات ايجار
(476,008)	(234,294)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
68,283	(204,711)		(النقص) الزيادة في النقد وشبه النقد
230,052	414,411		النقد وشبه النقد في 1 يناير
298,335	209,700	11	النقد وشبه النقد في 31 مارس



شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد المختصر  
لثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

الإجمالي ألف ريال قطري	حصة غير مسيطرة ألف ريال قطري	العائد إلى حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم				احتياطي عام ألف ريال قطري	احتياطي قانوني ألف ريال قطري	رأس المال ألف ريال قطري	
		الإجمالي ألف ريال قطري	الأرباح المدورة ألف ريال قطري	احتياطي التحوط ألف ريال قطري	احتياطي القيمة العادلة ألف ريال قطري				
16,722,713	41,569	16,681,144	6,780,714	981,653	2,465,084	623,542	4,693,986	1,136,165	الرصيد في 31 ديسمبر 2023 (مدقق)
364,838 (208,886)	(342) 48	365,180 (208,934)	365,180 -	- 67,385	- (276,319)	-	-	-	ربح الفترة دخل شامل آخر (خسارة شاملة أخرى)
155,952	(294)	156,246	365,180	67,385	(276,319)	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل
(26,348) (426,062)	(26,348) -	- (426,062)	- (426,062)	-	-	-	-	-	تخفيض رأس المال توزيعات الأرباح المدفوعة (إيضاح 13)
16,426,255	14,927	16,411,328	6,719,832	1,049,038	2,188,765	623,542	4,693,986	1,136,165	الرصيد في 31 مارس 2024 (غير مدقق)
الإجمالي ألف ريال قطري	حصة غير مسيطرة ألف ريال قطري	العائد إلى حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم				احتياطي عام ألف ريال قطري	احتياطي قانوني ألف ريال قطري	رأس المال ألف ريال قطري	
		الإجمالي ألف ريال قطري	الأرباح المدورة ألف ريال قطري	احتياطي التحوط ألف ريال قطري	احتياطي القيمة العادلة ألف ريال قطري				
16,083,765	42,195	16,041,570	6,122,169	993,634	2,472,074	623,542	4,693,986	1,136,165	الرصيد في 31 ديسمبر 2022 (مدقق)
363,911 (156,299)	626 (52)	363,285 (156,247)	363,285 -	- (31,900)	- (124,347)	-	-	-	ربح الفترة الخسارة الشاملة الأخرى
207,612 (397,658)	574 -	207,038 (397,658)	363,285 (397,658)	(31,900) -	(124,347) -	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل توزيعات الأرباح المدفوعة (إيضاح 13)
15,893,719	42,769	15,850,950	6,087,796	961,734	2,347,727	623,542	4,693,986	1,136,165	الرصيد في 31 مارس 2023 (غير مدقق)

تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 18 جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

1 الكيان الصادر عنه التقرير

أسست شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق. ("الشركة" أو "الشركة الأم") وفقاً لأحكام قانون الشركات التجارية القطري رقم 11 لسنة 2015 (وجميع تعديلاته) كشركة مساهمة عامة قطرية ومسجلة في وزارة التجارة والصناعة بدولة قطر مع سجل تجاري رقم 1 بتاريخ 5 يوليو 1957. يقع المكتب المسجل للشركة في شارع رقم 523، المنطقة 56، منطقة أم السنين، الطريق الصناعي الشرقي، الدوحة، دولة قطر. أسهم الشركة مطروحة للتداول العام في بورصة قطر منذ 26 مايو 1997.

تشتمل هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة على الشركة والشركات التابعة لها (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة" وبشكل فردي باسم "شركات المجموعة") وحصص المجموعة في الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية.

تشمل الأنشطة الرئيسية للمجموعة، والتي لم تتغير عن السنة السابقة، في تقديم خدمات النقل البحري، والعمل كوكيل لخطوط الشحن الأجنبية، والخدمات البحرية، والتخزين، وبيع المركبات الثقيلة، وإصلاح السفن، وتصنيع وتركيب الهياكل البحرية، والنقل البري، وتأجير السفن، والعقارات، والاستثمارات في الأوراق المالية المدرجة وغير المدرجة، وتجارة الحصى ومواد البناء.

صرح مجلس الإدارة بإصدار البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة بتاريخ 30 أبريل 2024.

كان لدى الشركة الشركات التابعة النشطة الأتية كما في التاريخ الحالي وتاريخ التقرير المقارن:

المساهمة الفعلية للمجموعة

اسم الشركة التابعة	بلد التأسيس	الأنشطة الرئيسية	2024	2023
الشركة القطرية للنقل البحري ذ.م.م.	قطر	تأجير السفن والخدمات البحرية	%100	%100
شركة حالول للخدمات البحرية ذ.م.م.	قطر	خدمات تأجير السفن البحرية	%100	%100
الشركة القطرية للمحاجر ومواد البناء ش.م.ع.ق. (1)	قطر	تجارة مواد البناء	%50	%50
شركة الخليج للاستثمار في السفن البحرية ذ.م.م.	قطر	مناولة البضائع	%100	%100
شركة ملاحه لإدارة وتشغيل السفن (الهند) الخاصة المحدودة (2)	الهند	تشغيل وإدارة جميع أنواع السفن	%100	%100
أوشن مارين سيرفيسز ذ.م.م.	قطر	مناولة البضائع، خدمات الدعم البحري	%100	%100
شركة حالول المتحدة لخدمات الأعمال ذ.م.م.	السعودية	الخدمات البحرية	%100	%100
شركة ملاحه للتجارة ذ.م.م.	قطر	تجارة المواد الصناعية	%100	%100
شركة الملاحة للسفر والسياحة ذ.م.م.	قطر	وكالة سفر	%100	%100
شركة توكيلات الملاحة التجارية ذ.م.م.	قطر	تجارة المعدات الثقيلة	%100	%100

1 الكيان الصادر عنه التقرير (تابع)

كان لدى الشركة الشركات التابعة النشطة الأتية كما في التاريخ الحالي وتاريخ التقرير المقارن: (تابع):

المساهمة الفعلية للمجموعة				
2023	2024	الأنشطة الرئيسية	بلد التأسيس	اسم الشركة التابعة
%100	%100	الخدمات البحرية	قطر	مركز الملاحة للخدمات البحرية ذ.م.م
%100	%100	الاستثمارات	قطر	ملاحة كابيتال ذ.م.م.
%100	%100	صيانة العقارات	قطر	شركة ملاحة للخدمات العقارية ذ.م.م.
%100	%100	الخدمات البحرية واللوجستية	قطر	شركة ملاحة للأعمال البحرية واللوجستية المتكاملة ذ.م.م.
%100	%100	الخدمات البحرية واللوجستية	قطر	شركة ملاحة البحرية الدولية ذ.م.م
%100	%100	إدارة الأنشطة التجارية لشركات كيه جي	ألمانيا	ملاحة راس لفان فيرفالتونغز جي إم بي إتش
%100	%100	إدارة الأنشطة التجارية لشركات كيه جي	ألمانيا	ملاحة قطر فيرفالتونغز جي إم بي إتش
%100	%100	خدمات عقارية	قطر	شركة ملاحة للاستثمار العقاري ذ.م.م.
%100	%100	نقل الغاز الطبيعي المسال	ألمانيا	ملاحة راس لفان جي إم بي إتش أند كو كيه جي (كيه جي 1)
%100	%100	نقل الغاز الطبيعي المسال	ألمانيا	ملاحة قطر جي إم بي إتش أند كو كيه جي (كيه جي 2)
%100	%100	خدمات الدعم البحري	سنغافورة	ملاحة أوفشور هولدنغ كو بي تي إي المحدودة
%100	%100	خدمات الدعم البحري	سنغافورة	ملاحة إكسبلورير بي تي إي المحدودة
%100	%100	خدمات الدعم البحري	سنغافورة	ملاحة أوفشور سيرفيسز كو بي تي إي المحدودة
%100	%100	استثمارات عقارية	قطر	شركة ملاحة للعقارات ذ.م.م
%100	%100	خدمات لأساطيل السفن والخدمات الفنية	قطر	ملاحة لإدارة السفن ذ.م.م.
%100	%100	الخدمات البحرية واللوجستية	الهند	ملاحة للخدمات البحرية واللوجستية الهند ال بي

(1) تسيطر الشركة على الشركة القطرية للمحاجر ومواد البناء ش.م.ع.ق من خلال سلطتها في السيطرة على مجلس إدارتها.

(2) معروفة سابقاً باسم الشركة القطرية للنقل البحري (الهند) الخاصة المحدودة

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

1 الكيان الصادر عنه التقرير (تابع)

كان لدى الشركة أيضاً الشركات التابعة غير النشطة الآتية كما في التاريخ الحالي وتاريخ التقرير المقارن:

نسبة ملكية الشركة		بلد التأسيس	اسم الشركة التابعة
2023	2024		
%99,5	%99,5	قطر	شركة ملاحه لخدمات الدعم البحري ذ.م.م
%99,5	%99,5	قطر	ملاحة للمنتجات البترولية والكيميائية ذ.م.م.
%100	%100	قطر	شركة ملاحة للمخازن ذ.م.م
%100	%100	المملكة المتحدة	شركة ملاحة أوفشور هولدنجز الخاصة المحدودة - المملكة المتحدة
%100	%100	المملكة المتحدة	شركة ملاحة أوفشور ميداس 1 المحدودة
%100	%100	المملكة المتحدة	شركة ملاحة أوفشور سيرفنز المحدودة - المملكة المتحدة

يتم إدراج جميع تعاملات الشركات التابعة في البيانات الموحدة. لا تختلف نسبة حقوق التصويت في تعاملات الشركات التابعة المملوكة مباشرة من قبل الشركة الأم عن نسبة الأسهم العادية المملوكة.

كان لدى الشركة أيضاً الفرع الآتي المسجل في دبي، كما في التاريخ الحالي وتاريخ التقرير المقارن:

النشاط الرئيسي	اسم الفرع
الخدمات البحرية والملاحية واللوجستية	الملاحة القطرية (فرع دبي)

تم توحيد نتائج وموجودات ومطلوبات الفرع المذكور أعلاه في البيانات المالية الموحدة للمجموعة.

2 أساس الإعداد

1-2 أساس الإعداد

تم إعداد البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" ويتم إعدادها بالريال القطري، وهو العملة الوظيفية وعملة العرض للمجموعة، وتم تقريب جميع القيم إلى أقرب ألف ريال قطري ما لم يذكر خلاف ذلك.

ولا تشمل البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة بالبيانات المالية السنوية؛ ويتعين قراءتها جنباً إلى جنب مع البيانات المالية السنوية للمجموعة كما في 31 ديسمبر 2023. تعتبر السياسات المحاسبية المتبعة متطابقة مع السنة المالية السابقة وفترة التقرير المرحلي المقابلة.

فإن نتائج فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية التي ستنتهي في 31 ديسمبر 2024.

إن الأحكام الجوهرية التي تستخدمها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الأساسية الأخرى للتقديرات غير المؤكدة وأهداف وسياسات إدارة المخاطر المالية للمجموعة هي ذاتها التي تم تطبيقها على البيانات المالية الموحدة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023.

2-2 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات التي قامت المجموعة بتطبيقها

بدأ تطبيق عدد من المعايير الجديدة أو المعدلة في فترة التقرير الحالية. ولم يتعين على المجموعة أن تقوم بإجراء تغيير أو تعديلات على سياستها المحاسبية بأثر رجعي نتيجة لتطبيق هذه المعايير.

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

3 الإيرادات التشغيلية

تتكون الإيرادات التشغيلية من أنشطة الركائز التالية:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023	2024	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
162,353	159,061	ملاحة كابيتال
177,161	136,831	ملاحة للأعمال البحرية واللوجستية
340,129	372,839	ملاحة لخدمات دعم المنصات البحرية
29,233	15,364	ملاحة للتجارة
57,370	62,948	ملاحة للغاز والبتر وكيمويات
<u>766,246</u>	<u>747,043</u>	

4 الربحية الأساسية والمخفضة للسهم الواحد

يتم احتساب الربحية الأساسية للسهم الواحد بقسمة صافي الأرباح للفترة العائدة لحاملي حقوق الملكية في الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم المستحقة خلال الفترة.

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023	2024	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
363,285	365,180	صافي ربح الفترة العائد لحاملي حقوق الملكية للشركة الأم (ألف ريال قطري)
1,136,165	1,136,165	المتوسط المرجح لعدد الأسهم (بالآلاف)
0.32	0.32	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (ريال قطري)

5 الممتلكات والسفن والمعدات

31 ديسمبر		31 مارس		
2023	2024	2023	2024	
(مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
2,841,223	2,775,797	2,841,223	2,775,797	صافي القيمة الدفترية، الرصيد الافتتاحي
219,047	27,005	219,047	27,005	إضافات
(10,754)	(86,101)	(10,754)	(86,101)	استيعادات وشطب
(994)	(112)	(994)	(112)	تحويلات وإعادة التصنيف
(19,666)	-	(19,666)	-	انخفاض قيمة السفن والأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ
(253,059)	(66,048)	(253,059)	(66,048)	تكلفة الاستهلاك للفترة/السنة
<u>2,775,797</u>	<u>2,650,541</u>	<u>2,775,797</u>	<u>2,650,541</u>	صافي القيمة الدفترية، الرصيد الختامي

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

6 الاستثمارات العقارية

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	
884,419	856,183	صافي القيمة الدفترية، الرصيد الافتتاحي
22,865	639	إضافات
-	(1,117)	أستيعادات وشطب
(51,101)	(13,199)	تكلفة الاستهلاك للفترة/السنة
<u>856,183</u>	<u>842,506</u>	صافي القيمة الدفترية، الرصيد الختامي

7 عقود الإيجار

1-7 موجودات حق الانتفاع

تتعلق موجودات حق الانتفاع المتعلقة بالأراضي المستأجرة والسفن والمخازن والمكاتب بقترات إيجار تتراوح من 2 إلى 15 سنة.

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري			31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري			
الإجمالي	أراضي ومباني	سفن	الإجمالي	أراضي ومباني	سفن	
209,590	32,897	176,693	115,087	31,607	83,480	رصيد افتتاحي
20,830	940	19,890	-	-	-	إضافات
(32,509)	2,106	(34,615)	(1,986)	500	(2,486)	التسويات لتعديلات عقد الإيجار
-	-	-	(9,693)	-	(9,693)	إلغاء
(82,824)	(4,336)	(78,488)	(17,779)	(1,163)	(16,616)	استهلاك
<u>115,087</u>	<u>31,607</u>	<u>83,480</u>	<u>85,629</u>	<u>30,944</u>	<u>54,685</u>	الرصيد الختامي

2-7 مطلوبات الإيجار

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	
220,683	126,843	رصيد افتتاحي
20,830	-	عقود إيجار جديدة
(32,772)	(2,445)	تسويات لتعديلات عقد الإيجار
-	(10,208)	إلغاء
(81,898)	(21,648)	مدفوعات
<u>126,843</u>	<u>92,542</u>	الرصيد الختامي

تم عرض مطلوبات الإيجار التمويلي في بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر على النحو التالي:

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	
46,862	37,988	غير متداولة
79,981	54,554	متداولة
<u>126,843</u>	<u>92,542</u>	

8 الاستثمارات في المشاريع المشتركة

لدى المجموعة الاستثمارات التالية في المشاريع المشتركة:

الملكفة الفعلفة للمجموعة	بلد التأسفس	اسم المنشأة	2023	2024
			%	%
	قطر	شركة الخلفق لنقل غاز البترول المسال ذ.م.م (أ)	50%	50%
	قطر	كفو تفرمنالز ذ.م.م (ب)	49%	49%

(أ) شركة الخلفق لنقل غاز البترول المسال ذ.م.م. شركة الخلفق لنقل غاز البترول المسال ذ.م.م هي شركة ذات مسؤولة محدودة تأسست مع شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) ش.م.ع.ق. تهدف شركة الخلفق لنقل غاز البترول المسال إلى توفير أنشطة مختلفة لامتلاك وإدارة وتشغفل سفن نقل الغاز المسال.

(ب) كفو تفرمنالز ذ.م.م. أسست كفو تفرمنالز ذ.م.م (كفو تفرمنالز) بشكل قانونف فف 10 مايو 2017 برقم السجل التجاري 98511. هفكل المساهمة فف شركة كفو تفرمنالز مملوك بنسبة 51% لشركة قطر لإدارة الموانئ ("موانئ قطر") و49% مملوكة لشركة ملاحه. الغرض من الشركة هو تشغيل الموانئ وإدارة أنشطة المفاء بما فف ذلك مفاء حمد الففد فناء على اتفاقفة موقعة بفن شركة ملاحه وموانئ قطر خلال ففسمفر 2016.

فناء على اتفاقفة الامتفاز بتاريخ 1 أكتوبر 2017، كفو تفرمنالز ذ.م.م. فقلت تفوفض حقوق الامتفاز. تكمل اتفاقفة الامتفاز شروط اتفاقفة المساهمفن الموقعة من قبل المساهمفن فف كفو تفرمنالز، والفف تتطلب تأسيس شركة فففة (كفو تفرمنالز ذ.م.م.).

تماشفاً مع الترففب العام، قامت المجموعة بفحول حقوق الامتفاز إلى كفو تفرمنالز بمبلغ 416,108,000 رفال قطرف. وعلفه، فقد تم احتساب حقوق الامتفاز المفوضة كاستثمار فف دفاتر شركة ملاحه. وتنص اتفاقفة الامتفاز فف حالة القوة القاهرة على أن تعود حقوق الامتفاز إلى شركة ملاحه.

تسوبة المعلومات المالفة الموجهة المعروضة مع القفمة الدفترفة لاستثمارها فف المشاريع المشتركة:

31 ففسمفر 2023 (مدققة) ألف رفال قطرف	31 مارس 2024 (غفر مدققة) ألف رفال قطرف	فف 1 ففنافر حصه من نتائج مشاريع مشتركة توزفعات أرفاح مستلمه
1,024,826	1,022,138	
127,161	1,034	
(129,849)	-	
1,022,138	1,023,172	فف 31 مارس / ففسمفر

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

9 الاستثمارات في الشركات الزميلة

لدى المجموعة الاستثمارات التالية في الشركات الزميلة:

حصة الربح %		نسبة الملكية %		بلد التأسيس	
2023	2024	2023	2024		
%40,0	%40,0	%51,0	%51,0	قطر	كارجوتيك قطر ذ.م.م (1)، (8)
%51,0	%51,0	%51,0	%51,0	العراق	الشركة العراقية القطرية للنقل والخدمات البحرية المحدودة (2)، (8) هاباج - لويد قطر ذ.م.م. (سابقاً: شركة وكالة الملاحة العربية المتحدة ذ.م.م) (3)، (8)
%20,0	%20,0	%51,0	%51,0	قطر	شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) ش.م.ع.ق. (4)
%36,3	%36,3	%36,3	%36,3	قطر	شركة كامارتينا للشحن إنك (5)
%29,4	%29,4	%29,4	%29,4	ليبيريا	شركة بينينسولا نقل الغاز الطبيعي المسال رقم 1 المحدودة (6)
%29,4	%29,4	%29,4	%29,4	ليبيريا	شركة بينينسولا نقل الغاز الطبيعي المسال رقم 2 المحدودة (6)
%29,4	%29,4	%29,4	%29,4	ليبيريا	شركة بينينسولا نقل الغاز الطبيعي المسال رقم 3 المحدودة (6)
%35,0	%35,0	%51,0	%51,0	قطر	مان ديزل أند توروبو أملاحة القطرية ذ.م.م (7) (8)

إيضاحات:

- (1) تعمل شركة كارجوتيك قطر ذ.م.م في توفير صيانة وإصلاح نظام الوصول والتحكم في البضائع البحرية والبرية إلى خدمات النفط ومرافق الغاز البحرية والبرية.
- (2) تعمل الشركة العراقية القطرية للنقل والخدمات البحرية المحدودة في تقديم الخدمات اللوجستية للنقل والشحن ولم تبدأ بعد عملياتها التجارية.
- (3) تعمل شركة هاباج - لويد قطر ذ.م.م. في تقديم خدمات نقل البضائع والشحن.
- (4) تعمل شركة قطر لنقل الغاز المحدودة (ناقلات) ش.م.ع.ق. في قطاع نقل الغاز إما من خلال السفن العابرة للمحيطات الخاصة بها أو من خلال الاستثمار في مشاريع مشتركة مع أطراف أخرى.
- (5) تعمل شركة كامارتينا للشحن في تشغيل ميثاق زمني لسفينة الغاز الطبيعي المسال سعة 135,000 متر مكعب.
- (6) تم إنشاء شركة بينينسولا نقل الغاز الطبيعي المسال في المحدودة رقم 1 و 2 و 3 لاقتناء وامتلاك وتشغيل سفينة الغاز الطبيعي المسال المستأجرة لفترة زمنية.
- (7) تعمل شركة مان ديزل أند توروبو أملاحة القطرية ذ.م.م في تجارة وصيانة المحركات البحرية والمعدات وقطع الغيار.
- (8) على الرغم من أن ملكية الأسهم في الشركات المدرجة في النقطة (1) و (2) و (3) و (7) تزيد عن 50٪، إلا أن للمجموعة تأثير كبير فقط على السياسات المالية والتشغيلية. لذلك لم يتم اعتبار هذه الشركات كشركات تابعة للمجموعة.



شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

9 الاستثمار في شركات زميلة (تابع)

تم إعداد البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة بناءً على حسابات الإدارة لهذه المنشآت كما في تاريخ التقرير.

تسوية المعلومات المالية الموجزة المعروضة مع القيمة الدفترية لحصصها في الشركات الزميلة:

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	في 1 يناير الحصة في النتائج حصة صافي الحركة في الدخل الشامل الأخر توزيعات أرباح مستلمة
7,548,209	7,819,081	
520,369	154,760	
15,327	42,807	
(264,824)	(281,395)	
<u>7,819,081</u>	<u>7,735,253</u>	في 31 مارس / ديسمبر

10 الاستثمارات في الودائع لأجل

31 ديسمبر 2023 (مدققة) ألف ريال قطري	31 مارس 2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	ودائع لأجل لدى البنوك ناقصاً: وودائع لأجل تستحق قبل 90 يوماً ودائع لأجل تستحق بعد 90 يوماً (1)
679,355	808,355	
(46,355)	(9,855)	
<u>633,000</u>	<u>798,500</u>	

إيضاحات:

(1) تحقق الودائع قصيرة الأجل فوائده بأسعار السوق ولها تاريخ استحقاق أصلي يزيد عن 90 يوماً.

11 النقد وشبه النقد

لأغراض بيان التدفقات النقدية المرحلية المختصر الموحد، يتكون النقد وشبه النقد مما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023 (غير مدققة) ألف ريال قطري	2024 (غير مدققة) ألف ريال قطري	نقد في الصندوق النقد لدى البنوك - وودائع لأجل (1) نقد لدى البنك - حسابات جارية
4,740	12,808	
-	9,855	
293,595	187,037	
<u>298,335</u>	<u>209,700</u>	

(1) يمثل وودائع ذات أجل استحقاق أصلي أقل من 90 يوماً بأسعار السوق التجارية.

12 رأس المال

عدد الأسهم بالآلاف	الف ريال قطري	
		الأسم المصروح بها والمصدرة والمدفوعة بالكامل
		في 31 مارس 2024 و 31 ديسمبر 2023
		جميع الأسهم تحمل حقوقاً متساوية.
1,136,165	1,136,165	

13 توزيعات الأرباح

توزيعات الأرباح المقترحة والمدفوعة لسنة 2023  
اقترح مجلس الإدارة توزيعات أرباح نقدية بنسبة 37.5٪ بواقع 0,375 ريال قطري للسهم بإجمالي 426 مليون ريال قطري لسنة 2023 والتي تمت المصادقة عليها من حاملي الأسهم في الجمعية العامة السنوية.

توزيعات الأرباح المدفوعة:

2024 الف ريال قطري	2023 الف ريال قطري	
426,062	397,658	توزيعات الأرباح النهائية

14 المطلوبات المحتملة

في 31 مارس 2024 و 31 ديسمبر 2023، كان لدى المجموعة خطابات ضمان وخطابات اعتماد تتوقع عدم ظهور مطلوبات جوهرية منها:

31 مارس 2024 (غير مدققة) الف ريال قطري	31 ديسمبر 2023 (مدققة) الف ريال قطري	
1,030,386	1,038,952	خطابات الضمان
3,069	1,249	خطابات الاعتماد
1,033,455	1,040,201	

15 الموجودات المالية والمطلوبات المالية

تتألف الأدوات المالية من الموجودات المالية والمطلوبات المالية والأدوات المالية المشتقة.

تتكون الموجودات المالية من الأرصدة البنكية والموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر وأدوات حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة والقروض الممنوحة لشركات الغاز الطبيعي المسال وبعض الذمم المدينة الأخرى. تتكون المطلوبات المالية من القروض والسلف وبعض الذمم الدائنة الأخرى. تتكون الأدوات المالية المشتقة من عقود مبادلة أسعار الفائدة. كما في تاريخ التقرير، فإن القيم الدفترية للموجودات المالية والمطلوبات المالية (بإستثناء الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر وأدوات حقوق الملكية) لا تختلف بشكل جوهري عن القيم العادلة.

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

16 إفصاحات الأطراف ذات العلاقة

يوضح الجدول التالي إجمالي قيمة المعاملات التي تم إبرامها مع الأطراف ذات العلاقة خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 و 2023، وكذلك الأرصدة لدى الأطراف ذات العلاقة كما في 31 مارس 2024 و 31 ديسمبر 2023:

المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس			
2023		2024	
المشتريات	المبيعات	المشتريات	المبيعات
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال
قطري	قطري	قطري	قطري
325	979	521	213

شركات زميلة

أرصدة الأطراف ذات العلاقة

فيما يلي أرصدة لدى الأطراف ذات العلاقة المدرجة في بيان المركز المالي المرحلي الموحد:

31 ديسمبر 2023		31 مارس 2024	
ذمم تجارية	ذمم تجارية	ذمم تجارية	ذمم تجارية
دائنة	مدينة	دائنة	مدينة
(مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال
قطري	قطري	قطري	قطري
1,390	282	5,028	85
106	5,045	355	2,740
127	317	42	345
1,623	5,644	5,425	3,170

مشاريع مشتركة  
الشركات الزميلة  
أعضاء مجلس الإدارة

مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا

فيما يلي مكافآت أعضاء مجلس الإدارة المستحقة والرواتب والمخصصات المدفوعة إلى موظفي الإدارة العليا خلال الفترة:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2023	2024
(غير مدققة)	(غير مدققة)
ألف ريال	ألف ريال
قطري	قطري
2,834	2,728
304	267
3,100	3,488
6,238	6,483

رواتب ومخصصات  
مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين  
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة

17 معلومات المقارنة

تتم إعادة تصنيف الأرقام المقارنة للفترة السابقة، عند الضرورة، لتتنسق مع عرض السنة الحالية. إن عمليات إعادة التصنيف هذه لا تؤثر على صافي الربح المعلن عنه سابقاً أو صافي الموجودات أو حقوق الملكية.

- تم تنظيم المجموعة في ستة ركائز على النحو التالي، والتي تشكل خمسة أقسام يتم إعداد تقارير عنها (الأقسام الاستراتيجية):
- تقدم ملاحه كابيتال خدمات تمويل شركات استشارية للشركة الأم والشركات التابعة لها، بالإضافة إلى إدارة محفظتها من الاستثمارات المالية والعقارية وحيازة استثمار شركة قطر للمحاجر ومواد البناء ذ.م.م.
  - تقدم ملاحه للأعمال البحرية واللوجستية مجموعة شاملة من الخدمات لكبار المستوردين والمصدرين وشركات الشحن في المنطقة، بما في ذلك شركات النفط والغاز الكبرى. تشمل الأنشطة الخدمات اللوجستية، وشحن وحدة تغذية الحاويات، وعمليات النقل المشتركة غير المشغلة للسفن، والشحن بالجملة، ووكالات الشحن، وإدارة الموانئ والعمليات، وأحواض بناء السفن وتصنيع الصلب.
  - تقدم ملاحه لخدمات دعم المنصات البحرية، خدمات دعم بحرية شاملة لصناعة النفط والغاز في جميع أنحاء المنطقة. تشغل المجموعة حاليًا أسطولًا من سفن الخدمات البحرية، والتي تشمل سفن السلامة الاحتياطية، وقاطرات مناولة المراسي، وقوارب الطاقم، وزوارق العمل، وسفن تحديد المواقع الديناميكية. وتقدم مجموعة كاملة من خدمات الغوص بما في ذلك الغوص في الأعماق.
  - يتمثل نشاط ملاحه التجارية في تجارة الشاحنات والمعدات الثقيلة والآلات والعلامات التجارية للتشحيم في قطر. يقوم هذا القطاع بتسويق منتجاته ويوفر خدمة ما بعد البيع الهامة.
  - تمتلك ملاحه للغاز والبتر وكيمويات وتدير أسطولًا من ناقلات غاز البترول المسال والغاز الطبيعي المسال وتوفر خدمات النقل البحري لشركات الطاقة والصناعة العالمية. كما أنها تمتلك وتدير أسطولًا صغيرًا من ناقلات المنتجات وناقلة واحدة للنفط الخام. كما يشغل القطاع عدد من ناقلات المنتجات بالشراكة مع الشركات الدولية للتجارة والشحن.
  - تقدم مجموعة ملاحه الخدمات اللازمة لجميع الركائز لإدارة أعمالهم الخاصة. وهذه الخدمات هي تكاليف الإدارة وتطوير الشركات والاتصالات والتدقيق الداخلي والشؤون القانونية والخدمات المشتركة وتكنولوجيا المعلومات والمشتريات والموارد البشرية والإدارة والمالية. يتم تخصيص التكاليف للأقسام المستهلكة باستخدام منهجية تخصيص الشركات.
- تراقب الإدارة النتائج التشغيلية لوحدة أعمالها بشكل منفصل لغرض اتخاذ القرارات بشأن تخصيص الموارد وتقييم الأداء. يتم تقييم أداء القطاع على أساس الربح أو الخسارة التشغيلية ويتم قياسه بشكل ثابت مع الربح أو الخسارة التشغيلية في البيانات المالية الموحدة. تكون أسعار التحويل بين القطاعات التشغيلية على أساس تجاري بحت بطريقة مماثلة للمعاملات مع أطراف ثالثة.

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

18 معلومات القطاع (تابع)

فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

موحدة ألف ريال قطري	تعديلات ومحذوفات ألف ريال قطري	إجمالي القطاعات ألف ريال قطري	تعديلات تتعلق بمجموعة ملاحه ألف ريال قطري	ملاحه للغاز والبتروكيمياويات ألف ريال قطري	ملاحه التجارية ألف ريال قطري	ملاحه لخدمات دعم المنصات البحرية ألف ريال قطري	ملاحه للأعمال البحرية واللوجستية ألف ريال قطري	ملاحه كابيتل ألف ريال قطري	
747,043 (1)	(69,994)	817,037	-	62,948	47,156	372,839	165,364	168,730	الإيرادات التشغيلية
(173,014)	-	(173,014)	(35,779)	(7,515)	(6,625)	(45,454)	(74,433)	(3,208)	رواتب وأجور ومنافع أخرى
(235,920) (1)	59,955	(295,875)	(2,856)	(3,487)	(39,916)	(98,181)	(138,956)	(12,479)	لوازم ومصروفات التشغيل
(1,705) (1)	9,625	(11,330)	(1,718)	(49)	(716)	(518)	(7,587)	(742)	مصروفات الإيجار
(97,978)	-	(97,978)	(537)	(12,439)	(423)	(57,387)	(8,709)	(18,483)	استهلاك وإطفاء (المخصص)/المسترد من الانخفاض
7,231	-	7,231	-	-	221	66	7,222	(278)	في قيمة الذمم التجارية المدينة
(37,394) (1)	414	(37,808)	(4,758)	(3,242)	(1,258)	(10,257)	(16,605)	(1,688)	مصروفات تشغيلية أخرى
-	-	-	-	(7)	-	(77,246)	77,253	-	مخصصات تتعلق بالأسطول والخدمات الفنية
-	-	-	45,636	(2,354)	(2,748)	(13,015)	(23,149)	(4,370)	مخصصات تتعلق بمجموعة ملاحه
208,263	-	208,263	(12)	33,855	(4,309)	70,847	(19,600)	127,482	الربح (الخسارة) التشغيلية
(6,839) (1)	21,451	(28,290)	-	(6,852)	-	(10,950)	(7,040)	(3,448)	تكاليف التمويل
3,753 (1)	(21,451)	25,204	-	2,266	21	7,166	6,713	9,038	إيرادات التمويل
9,026	-	9,026	12	-	-	514	8,500	-	ربح من استبعاد ممتلكات وسفن ومعدات
154,760	-	154,760	-	154,298	-	-	198	264	حصة من نتائج شركات زميلة
1,034	-	1,034	-	3,722	-	-	(2,688)	-	حصة من نتائج مشاريع مشتركة
(5)	-	(5)	-	(46)	(28)	(1)	32	38	صافي الربح (الخسارة) من صرف العملات الأجنبية
369,992	-	369,992	-	187,243	(4,316)	67,576	(13,885)	133,374	الربح (الخسارة) قبل الضريبة
(5,154)	-	(5,154)	-	(1,029)	-	(4,125)	-	-	مصروف الضريبة
364,838	-	364,838	-	186,214	(4,316)	63,451	(13,885)	133,374	ربح (خسارة) الفترة
365,180	-	365,180	-	186,214	(4,316)	63,451	(13,885)	133,716	العائد إلى: حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم
(342)	-	(342)	-	-	-	-	-	(342)	مساهمة غير مسيطرة
364,838	-	364,838	-	186,214	(4,316)	63,451	(13,885)	133,374	

شركة الملاحة القطرية ش.م.ع.ق.  
إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

18 معلومات القطاع (تابع)

فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023 (غير مدققة)

موحدة ألف ريال قطري	تعديلات ومحذوفات ألف ريال قطري	إجمالي القطاعات ألف ريال قطري	تعديلات تتعلق بمجموعة ملاحه ألف ريال قطري	ملاحه للغاز والبتروكيماويات ألف ريال قطري	ملاحه التجارية ألف ريال قطري	ملاحه لخدمات دعم المنصات البحرية ألف ريال قطري	ملاحه للأعمال البحرية واللوجستية ألف ريال قطري	ملاحه كابيتال ألف ريال قطري	
766,246	(75,960)	842,206	-	57,370	57,926	340,129	214,778	172,003	الإيرادات التشغيلية
(139,283)	-	(139,283)	(27,984)	(6,585)	(2,954)	(29,883)	(66,968)	(4,909)	رواتب وأجور ومنافع أخرى
(306,459)	65,852	(372,311)	(3,039)	(5,312)	(47,056)	(113,523)	(175,046)	(28,335)	لوازم ومصروفات التشغيل
(2,533)	9,683	(12,216)	(1,905)	(29)	(587)	(427)	(8,765)	(503)	مصروفات الإيجار
(94,465)	-	(94,465)	(510)	(12,339)	(469)	(57,329)	(6,649)	(17,169)	استهلاك وإطفاء (المخصص)/المسترد من الانخفاض في قيمة الذمم التجارية المدينة مصروفات تشغيلية أخرى
2,815	-	2,815		2,178	(395)	1,292	81	(341)	مخصصات تتعلق بالأسطول والخدمات الفنية
(16,252)	425	(16,677)	(5,234)	(1,656)	(697)	5,692	(15,386)	604	مخصصات تتعلق بمجموعة ملاحه
-	-	-	-	(1)	-	(71,934)	71,935	-	
-	-	-	38,683	(1,619)	(2,851)	(5,309)	(25,314)	(3,590)	
210,069	-	210,069	11	32,007	2,917	68,708	(11,334)	117,760	الربح (الخسارة) التشغيلية
(14,184)	4,061	(18,245)	-	(7,163)		(8,643)	(2,032)	(407)	تكاليف التمويل
7,547	(4,061)	11,608	-	3,925	61	5,040		2,582	إيرادات تمويل
1,413	-	1,413	-	-	-	1,413	-	-	ربح من استبعاد منتهكات وسفن ومعدات حصة من نتائج شركات زميلة
114,796	-	114,796	-	114,811	-	-	178	(193)	حصة من نتائج مشاريع مشتركة
44,033	-	44,033	-	12,286	-	-	31,747	-	صافي الربح (الخسارة) من صرف العملات الأجنبية
237	-	237	(11)	(1)	(38)	165	121	1	
363,911	-	363,911	-	155,865	2,940	66,683	18,680	119,743	ربح الفترة
363,285	-	363,285	-	155,865	2,940	66,683	18,680	119,117	العائد إلى: حاصلي حقوق الملكية في الشركة الأم
626	-	626	-	-	-	-	-	626	مساهمة غير مسيطرة
363,911	-	363,911	-	155,865	2,940	66,683	18,680	119,743	

إيضاح:

(1) يتم حذف الإيرادات فيما بين القطاعات عند التوحيد.